



 $\underline{\mathsf{Studierendenrat}}\ \mathsf{der}\ \mathsf{FSU}\ \mathsf{Jena} \cdot \mathsf{Carl}\text{-}\mathsf{Zeiss}\text{-}\mathsf{Str}.\ 3 \cdot \mathsf{07743}\ \mathsf{Jena}$

Studierendenrat

Vorstand Carl-Zeiss-Straße 3

07743 Jena

Christopher Johne Felix Quittek

Johannes Struzek

Telefon: 0 36 41 · 93 09 98 Telefax: 0 36 41 · 93 09 92 vorstand@stura.uni-jena.de

1. Dezember 2011

 $der\ außerordentlichen$

Protokoll

Vorstandssitzung am 01.12.2011

Anwesenheit: Christopher Johne, Felix Quittek, Johannes Struzek

Gäste: Peter Held

Protokollant: Christopher Johne Zeit: $16.\frac{45}{} - 18.\frac{30}{}$ Uhr

TOP 1 Betriebsruhe (Vorstand)

Zwischen den Weihnachtsfeiertagen und Neujahr ist bei der Universität Betriebsruhe. Daher können unsere Angestellten nicht arbeiten, außerdem ist es für diese wünschenswert die Zeit privat nutzen zu können. Daher wird auch der Betrieb beim Studierendenrat ruhen.

Abstimmungstext:

Der Vorstand beschließt, daß vom 24. Dezember bis 31. Dezember 2011 der Betrieb beim Studierendenrat ruht. Diese Ruhezeit wird den Angestellten des StuRa nicht als Urlaubszeit angerechnet.

Dafür: 3 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

Damit ist der Antrag angenommen.

TOP 2 Studierendenratssitzung am 8. Dezember 2011 (Vorstand)

Da für die Sitzung am 6. Dezember noch nicht mit einer Beschlußfassung zum Haushalt zu rechnen ist und sich durch den zeitlichen Beratungsbedarf, der zu diesem besteht, wohl auch die Beschlußfähigkeit für den nachfolgenden Punkt nicht erhalten läßt, wird am Donnerstag, dem 8. Dezember 2011, eine weitere Studierendenratssitzung stattfinden. Diese wird wie gehabt ab 18.00 Uhr angesetzt. Die folgende vorläufige Tagesordnung enthält noch den Tagesordnungspunkt, der aufgrund von Beschlußunfähigkeit am 6. Dezember eventuell nicht behandelt werden kann.

Aufhebung des Vorstandsbeschlusses zur Sitzungsleitung in Verbindung mit Überweisung	
des 2. Teils des Antrages an den StuRa * (Carola Wlodarski-Simsek, Vorstand)	$18.\frac{00}{}$ – $18.\frac{30}{}$ Uhr
Berichte	$18.\frac{30}{}$ – $18.\frac{45}{}$ Uhr
Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung	18. ⁴⁵ − 18. ⁵ Uhr
2. Lesung und Beschluß: Änderung Beitragsordnung (Marcel Eilenstein)	$18.\frac{50}{}$ – $19.\frac{15}{}$ Uhr
3. Lesung und Beschluß: Haushalt 2012 (Haushaltsverantwortlicher)	19. 15 – 21. 15 Uhr
Sonstiges	$21.\frac{15}{}$ – $21.\frac{20}{}$ Uhr
	des 2. Teils des Antrages an den StuRa * (Carola Wlodarski-Simsek, Vorstand) Berichte Feststellung der Beschlussfähigkeit und Tagesordnung 2. Lesung und Beschluß: Änderung Beitragsordnung (Marcel Eilenstein) 3. Lesung und Beschluß: Haushalt 2012 (Haushaltsverantwortlicher)

^{*} Für diesen TOP ist das Gremium nach § 24 (2) der Satzung der Verfaßten Studierendenschaft auch dann beschlußfähig, wenn weniger als die Hälfte der Mitglieder anwesend ist.

Christopher Johne Felix Quittek Johannes Struzek